申請時出頭免除願書

年　 　月　 　日

[bookmark: _GoBack]在マルセイユ日本国総領事殿

在外選挙人名簿登録申請者氏名

　私は、下記のとおり、在外選挙人名簿登録申請に当たり、在マルセイユ日本国総領事館への出頭が困難であるため、在マルセイユ日本国総領事館への出頭を免除願いたく、申し出ます。

1 在外公館への出頭が困難な理由

2 同封書類
(1) 在外選挙人名簿登録申請書（原本）
(2) 申請時出頭免除願書（原本）
(3) 旅券等写真付き身分証明書（写し）
(4) 住所確認書類（写し）（在留届を3ヶ月以上前に提出している場合は不要）

3 ビデオ通話希望日時
(1) 第一希望　　　月　　日　　時　　分　～
(2) 第二希望　　　月　　日　　時　　分　～
(3) 第三希望　　　月　　日　　時　　分　～

・ビデオ通話の所要時間 / 5分～10分程度
・希望日時は平日 09:30～11:30、14:00～16:00（閉館日を除く）の範囲で記載ください。

4 メールアドレス

※　上記メールアドレスにビデオ通話用の招待状を送付しますので、正確に記載してください。